

Prefeitura Municipal de Tavares - RS  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Setembro/2013 a Agosto/2014

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2014
	Setembro/2013	Outubro/2013	Novembro/2013	Dezembro/2013	Janeiro/2014	Fevereiro/2014		
	Março/2014	Abril/2014	Maió/2014	Junho/2014	Julho/2014	Agosto/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	954.608,32	1.197.201,17	1.113.778,78	1.711.346,18	1.409.124,08	1.302.572,84		
	1.210.131,48	1.347.414,71	1.208.970,45	1.052.167,79	1.300.885,47	1.045.388,55	14.853.589,82	14.963.543,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	41.960,56	34.039,54	36.024,48	58.216,50	31.774,46	71.662,83		
	150.177,87	54.343,04	70.076,05	60.503,60	62.639,76	55.057,87	726.476,56	607.554,00
IPTU	5.403,17	1.977,78	2.768,34	6.714,99	2.729,28	21.558,16		
	76.814,71	7.061,46	3.956,88	3.007,92	4.589,03	2.966,38	139.548,10	134.104,00
ISS	9.913,19	12.486,57	10.682,74	13.608,86	11.515,16	13.976,65		
	18.935,11	16.454,02	19.129,03	13.679,71	22.129,69	13.640,37	176.151,10	130.000,00
ITBI	5.544,47	-	-	9.300,03	-	805,79		
	4.152,31	-	2.069,02	14.122,10	8.771,68	4.330,40	49.095,80	50.000,00
IRRF	14.593,74	13.639,57	14.110,20	18.685,54	13.011,30	22.137,31		
	16.295,80	19.133,05	15.907,08	19.351,24	18.773,40	25.170,42	210.808,65	174.700,00
Outras Receitas Tributárias	6.505,99	5.935,62	8.463,20	9.907,08	4.518,72	13.184,92		
	33.979,94	11.694,51	29.014,04	10.342,63	8.375,96	8.950,30	150.872,91	118.750,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-	100,00
RECEITA PATRIMONIAL	45.676,93	15.327,55	4.013,38	10.901,05	9.997,96	20.359,73		
	45.533,92	9.989,99	10.025,46	17.769,28	25.474,94	8.085,71	223.155,90	367.300,00
RECEITA DE SERVIÇOS	3.067,96	1.923,85	1.167,42	1.588,42	4.000,32	2.841,66		
	73.310,38	3.018,30	3.165,49	4.326,22	3.122,61	1.137,52	102.670,15	56.700,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	860.292,53	1.144.075,49	1.068.002,48	1.636.415,47	1.361.625,31	1.204.737,47		
	937.674,47	1.270.927,75	1.117.545,69	965.802,84	1.118.645,94	953.003,37	13.638.748,81	13.863.364,08
Cota-Parte do FPM	300.608,64	300.613,26	418.146,93	680.707,68	635.936,53	679.087,21		
	402.831,17	463.791,79	612.692,02	459.479,44	394.634,71	479.417,56	5.827.946,94	6.243.000,00
Cota-Parte do ICMS	194.958,42	342.147,08	228.678,47	331.091,87	274.370,34	297.974,34		
	299.726,29	376.823,30	267.974,89	260.408,25	386.709,56	271.769,96	3.532.632,77	3.800.000,00
Cota-Parte do IPVA	3.940,24	2.653,46	1.958,95	20.784,74	57.623,63	12.748,29		
	18.058,89	33.124,34	34.293,38	36.195,34	26.732,55	10.093,82	258.207,63	220.000,00

Prefeitura Municipal de Tavares - RS  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Setembro/2013 a Agosto/2014

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2014
	Setembro/2013 Março/2014	Outubro/2013 Abril/2014	Novembro/2013 Maio/2014	Dezembro/2013 Junho/2014	Janeiro/2014 Julho/2014	Fevereiro/2014 Agosto/2014		
Cota-Parte do ITR	10.655,44	33.766,81	12.292,17	12.687,28	17.899,26	100,24	91.477,78	80.000,00
	-	38,62	-	1.402,73	-	2.635,23		
Transferências da LC 87/1996	-	3.989,04	1.994,52	1.994,52	2.488,33	2.488,33	25.396,39	35.000,00
	-	2.488,33	2.488,33	2.488,33	2.488,33	2.488,33		
Transferências da LC 61/1989	2.620,09	4.635,40	4.022,83	3.876,62	6.420,98	5.013,95	60.553,91	65.000,00
	5.156,74	5.842,09	5.527,88	5.909,95	5.876,28	5.651,10		
Transferências do FUNDEB	58.542,06	121.404,66	122.173,60	121.506,14	146.260,45	106.199,77	1.296.615,09	1.308.000,00
	106.530,12	114.576,36	119.520,97	103.991,82	110.046,93	65.862,21		
Outras Transferências Correntes	288.967,64	334.865,78	278.735,01	463.766,62	220.625,79	101.125,34	2.545.918,30	2.112.364,08
	105.371,26	274.242,92	75.048,22	95.926,98	192.157,58	115.085,16		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.610,34	1.834,74	4.571,02	4.224,74	1.726,03	2.971,15	162.538,40	68.524,92
	3.434,84	9.135,63	8.157,76	3.765,85	91.002,22	28.104,08		
DEDUÇÕES (II)	91.070,50	171.951,17	166.773,42	254.082,96	198.588,73	199.482,43	2.062.555,77	2.040.000,00
	145.513,59	179.621,62	184.595,25	153.176,76	163.288,22	154.411,12		
Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	91.070,50	171.951,17	166.773,42	254.082,96	198.588,73	199.482,43	2.062.555,77	2.040.000,00
	145.513,59	179.621,62	184.595,25	153.176,76	163.288,22	154.411,12		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	863.537,82	1.025.250,00	947.005,36	1.457.263,22	1.210.535,35	1.103.090,41	12.791.034,05	12.923.543,00
	1.064.617,89	1.167.793,09	1.024.375,20	898.991,03	1.137.597,25	890.977,43		

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, ORGÃOS SUBORDINADOS, 08/Set/2014, 10h e 06m.

Flávio José Rodrigues de Souza

Darli Costa de Souza

Michele da Silva Araujo

Prefeito Municipal

Contador

Sec. de Finanças